
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación,
 Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 12 de juny de 2019, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subvenci-
ons destinades a la millora, ampliació o reparació d’ins-
tal·lacions esportives de municipis de la Comunitat Valen-
ciana. [2019/6335]

RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2019, del director gene-
ral de Deporte, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones destinadas a la mejora, ampliación o repa-
ración de instalaciones deportivas de municipios de la 
Comunitat Valenciana. [2019/6335]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 33/2017, de 7 de agos-
to, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones destinadas a la mejora, ampliación o reparación de instalacio-
nes deportivas de municipios de la Comunitat Valenciana (DOGV 8107, 
17.08.2017, modificada por el DOGV 8119, 04.09.2017), y de acuerdo 
con la base quinta de esta, se publicará una resolución de convocatoria 
anual.

Por ello, en virtud de las facultades conferidas en la Orden 33/2017, 
de 7 de agosto, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte, y el Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la mencionada 
Conselleria, el director general de Deporte convocó, por Resolución de 
28 de diciembre de 2018, subvenciones destinadas a la mejora, amplia-
ción o reparación de instalaciones deportivas de municipios de la Comu-
nitat Valenciana (DOGV 8461, 10.01.2019).

En la base novena de la mencionada Orden 33/2017, de 7 de agosto, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se 
establece la designación de la comisión técnica de evaluación, y en la 
base décima, los criterios de valoración.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes, y 
en virtud de lo dispuesto en los artículos 160 y 164 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de Hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, resuelvo:

Primero
Conceder a los municipios o entidades locales menores que se deta-

llan en el anexo I una subvención por los importes que se indican:
– Anexo I.A. Subvenciones de la modalidad A: municipios o enti-

dades locales menores de hasta 5.000 habitantes; financiables hasta el 
100 % del coste del proyecto, con un máximo de 100.000 euros por 
proyecto y entidad: 35 ayudas, por un total de 2.652.442,26 euros.

– Anexo I B. Subvenciones de la modalidad B: municipios o enti-
dades locales menores solicitantes de la modalidad B con proyectos con 
un coste menor o igual de 20.000 euros, financiables hasta el 100 % del 
coste del mismo: 27 ayudas, por un total de 496.420,17 euros.

– Anexo I.C. Subvenciones de la modalidad B: municipios o entida-
des locales menores solicitantes de la modalidad B para proyectos cuyo 
coste sea mayor de 20.000 euros, con subvención máxima del 80 % del 
coste del mismo, con un límite de 100.000 euros por proyecto y entidad: 
17 ayudas, por un total de 926.171,04 euros.

Segundo
Desestimar la concesión de ayudas a los municipios o entidades 

locales menores que se detallan en el anexo II, por agotamiento del 
crédito presupuestario (ordenados por orden de puntuación):

– Anexo II.A. Desestimar la concesión de ayudas a solicitantes de la 
modalidad A, municipios o entidades locales menores 5.000 habitantes, 
por agotamiento del crédito presupuestario.

– Anexo II.B. Desestimar la concesión de ayudas a solicitantes de 
la modalidad B, con proyectos con un coste menor o igual de 20.000 
euros, por agotamiento del crédito presupuestario.

– Anexo II.C. Desestimar la concesión de ayudas a solicitantes de 
la modalidad B, con proyectos con un coste mayor de 20.000 euros, por 
agotamiento del crédito presupuestario.

Tercero
Desestimar la concesión de ayudas a los municipios o entidades 

locales menores que se detallan en el anexo III, por los motivos que 
se citan.

En compliment del que es disposa en l’Ordre 33/2017, de 7 d’agost, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions des-
tinades a la millora, ampliació o reparació d’instal·lacions esportives 
de municipis de la Comunitat Valenciana (DOGV 8107, 17.08.2017, 
modificada pel DOGV 8119, de 04.09.2017), i d’acord amb la base 
cinquena d’aquesta, es publicarà una resolució de convocatòria anual.

Per això, en virtut de les facultats conferides en l’Ordre 33/2017, de 
7 d’agost, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
i en el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de l’esmentada conselleria, 
el director general d’Esport va convocar, per mitjà de la Resolució de 
28 de desembre de 2018, subvencions destinades a la millora, ampliació 
o reparació d’instal·lacions esportives de municipis de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 8461, 10.01.2019).

En la base novena de l’esmentada Ordre 33/2017, de 7 d’agost, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, s’estableix 
la designació de la comissió tècnica d’avaluació, i en la base deu, els 
criteris de valoració.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents, i en 
virtut del que es disposa en els articles 160 i 164 de la Llei 1/2015, de 
6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de sub-
vencions, resolc:

Primer
Concedir als municipis o a les entitats locals menors que es detallen 

en l’annex I una subvenció pels imports que s’hi indiquen:
– Annex I.A. Subvencions de la modalitat A: municipis o entitats 

locals menors, fins a 5.000 habitants; finançables fins al 100 % del cost 
del projecte, amb un màxim de 100.000 euros per projecte i entitat: 35 
ajudes, per un total de 2.652.442,26 euros.

– Annex I.B. Subvencions de la modalitat B: municipis o entitats 
locals menors sol·licitants de la modalitat B amb projectes amb un 
cost inferior o igual a 20.000 euros, finançables fins al 100 % del cost 
d’aquest: 27 ajudes, per un total de 496.420,17 euros.

– Annex I.C. Subvencions de la modalitat B: municipis o entitats 
locals menors sol·licitants de la modalitat B per a projectes el cost dels 
quals siga major de 20.000 euros, amb una subvenció màxima del 80 % 
del cost d’aquest, amb un límit de 100.000 euros per projecte i entitat: 
17 ajudes, per un total de 926.171,04 euros.

Segon
Desestimar la concessió d’ajudes als municipis o a les entitats locals 

menors que es detallen en l’annex II, per exhauriment del crèdit pressu-
postari (ordenats per ordre de puntuació):

– Annex II.A. Desestimar la concessió d’ajudes a sol·licitants de 
la modalitat A, municipis o entitats locals menors 5.000 habitants, per 
exhauriment del crèdit pressupostari.

– Annex II.B. Desestimar la concessió d’ajudes a sol·licitants de la 
modalitat B, amb projectes amb un cost inferior o igual a 20.000 euros, 
per exhauriment del crèdit pressupostari.

– Annex II.C. Desestimar la concessió d’ajudes a sol·licitants de 
la modalitat B, amb projectes amb un cost major de 20.000 euros, per 
exhauriment del crèdit pressupostari.

Tercer
Desestimar la concessió d’ajudes als municipis o a les entitats locals 

menors que es detallen en l’annex III, pels motius que s’hi indiquen.



Cuarto
Será motivo de minoración de la subvención concedida no haber 

justificado la totalidad de los gastos correspondientes en tiempo y/o 
forma, o no ajustarse a los conceptos subvencionables.

Quinto
Los municipios beneficiarios deberán cumplir las obligaciones a 

las que se refiere la base cuarta de la Orden 33/2017, de 7 de agosto, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, y 
justificar las ayudas en la forma establecida en la base decimosexta de 
la mencionada orden y en el punto duodécimo de la Resolución de 28 
de diciembre de 2018.

Sexto
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 2 de diciembre de 2019.
La justificación se presentará por medios electrónicos, a través de 

la dirección de internet 
http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19030

Séptimo
Autorizar y disponer los fondos a favor de todos y cada uno de los 

municipios que se especifican en el punto primero, y por las cantidades 
que se indiquen con cargo al crédito existente en el capítulo VII, línea 
presupuestaria 09.03.02.457.10, línea de subvención S8260000 -Plan 
de renovación y mejora de infraestructuras deportivas municipales, de 
la Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2019, por un 
importe máximo de 4.085.960 euros.

Atendiendo a lo dispuesto en el punto cuarto epígrafe 3 de la 
Resolución de 28 de diciembre de 2018, se redistribuyen las cuantías 
máximas para poder distribuir el crédito presupuestario con mayor 
eficacia, asignando 2.652.442,26 euros para modalidad A, 496.420,17 
euros para modalidad B (proyectos menores o iguales a 20.000 euros), 
y 926.171,04 euros para modalidad B (proyectos mayores a 20.000 
euros).

Octavo
Las entidades deberán aportar, por medios propios o ajenos, la parte 

de financiación del presupuesto final ejecutado no cubierto mediante la 
ayuda que por este acto se concede.

De acuerdo con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14, y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, las entidades podrán interponer un recurso potestativo de reposi-
ción o bien, directamente, un recurso contencioso administrativo,en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 12 de junio de 2019.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

Quart
Serà motiu de minoració de la subvenció concedida no haver justi-

ficat la totalitat de les despeses corresponents en temps i/o forma, o no 
ajustar-se als conceptes subvencionables.

Cinqué
Els municipis beneficiaris hauran de complir les obligacions a les 

quals es refereix la base quarta de l’Ordre 33/2017, de 7 d’agost, de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i justificar les 
ajudes en la forma establida en la base setze de l’esmentada ordre i en 
el punt dotze de la Resolució de 28 de desembre de 2018.

Sisé
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides finalitzarà el 2 de desembre de 2019.
La justificació es presentarà per mitjans electrònics, a través de 

l’adreça d’internet 
https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19030.

Seté
Autoritzar i disposar els fons a favor de tots els municipis que 

s’especifiquen en el punt primer, i per les quantitats que s’hi indi-
quen amb càrrec al crèdit existent en el capítol VII, línia pressupostà-
ria 09.03.02.457.10, línia de subvenció S8260000, Pla de renovació i 
millora d’infraestructures esportives municipals, de la Llei de pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2019, per un import màxim de 
4.085.960 euros.

Tenint en compte el que es disposa en el punt quart, epígraf 3, de la 
Resolució de 28 de desembre de 2018, es redistribueixen les quanties 
màximes per a poder distribuir el crèdit pressupostari amb major eficà-
cia, i s’assignen 2.652.442,26 euros per a la modalitat A; 496.420,17 
euros per a la modalitat B (projectes inferiors o iguals a 20.000 euros), i 
926.171,04 euros per a la modalitat B (projectes majors a 20.000 euros).

Huité
Les entitats hauran d’aportar, per mitjans propis o aliens, la part de 

finançament del pressupost final executat no cobert mitjançant l’ajuda 
que es concedeix per aquest acte.

D’acord amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10, 14, i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, les entitats 
podran interposar-hi un recurs potestatiu de reposició o bé, directament, 
un recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans 
que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant del 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 12 de juny de 2019.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.



ANNEX I.A. / ANEXO I.A. 
Subvencions de la modalitat A: municipis o entitats locals menors, fins a 5.000 habitants; finançables fins al 100% del cost del projecte, amb un 

màxim de 100.000 euros per projecte i entitat: 35 ajudes, per un total de 2.652.442,26 euros.
Subvenciones de la modalidad A: municipios o entidades locales menores, de hasta 5.000 habitantes; financiables hasta el 100% del coste del 

proyecto, con un máximo de 100.000 euros por proyecto y entidad: 35 ayudas por un total de 2.652.442,26 euros.

ENTITAT LOCAL/
ENTIDAD LOCAL ACTUACIÓ/ACTUACIÓN SUBVENCIÓ/

SUBVENCIÓN 

MASSALFASSAR REPARACIÓN DE PISTA DE BALONCESTO Y TENIS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 69.571,07 €

ANTELLA MILLORA I REPARACIÓ DE LA INSTAL·LACIÓ D’ENLLUMENAT PÚBLIC DEL POLIESPORTIU 
MUNICIPAL D’ANTELLA 48.611,76 €

SENIJA OBRAS DE REPARACIÓN DE LA PISTA POLIDEPORTIVA 63.415,00 €

SANT MATEU MEJORAS EN LA RESPUESTA A EMERGENCIAS, ACCESIBILIDAD, AHORRO ENERGÉTICO CON 
ILUMINACIÓN ETC. 100.000,00 €

DAYA VIEJA SUSTITUCIÓN DE CÉSPED ARTIFICIAL DEL CAMPO DE FÚTBOL 7 87.640,95 €

MANUEL MEJORAS ZONA PETANCA Y JARDINES POLIDEPORTIVO «LES SALINES» – MANUEL - 96.861,05 €

MARINES ACTUACIONES MEJORA Y REPARACION INSTALACIONES DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 
MARINES 92.562,25 €

MONTANEJOS CUBRICIÓN DEL FRONTÓN MUNICIPAL DE MONTANEJOS 98.965,75 €

RÁFOL DE SALEM INSTALACIÓN SISTEMA DOSIFICACIÓN Y LIMPIEZA AUTOMÁTICA PISCINA Y MEJORA 
ACCESIBILIDAD POLIDEPORTIVO 99.390,74 €

SALINAS MEJORA Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS DE SALINAS 99.903,57 €

SOT DE CHERA CUBRICIÓN DEL FRONTÓN PARA TRANSFORMARLO EN PISTA POLIDEPORTIVA EN SOT DE 
CHERA 99.938,77 €

ALCÀNTERA DE XÚQUER OBRAS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE ALCÀNTERA DE XÚQUER 100.000,00 €

EL PERELLÓ (ETLM) CONSTRUCCIÓN DE UNA PISTA DE SKATE 96.109,84 €

JÉRICA MEJORA Y ADECUACIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA POLIDEPORTIVO Y AMPLIACIÓN ASEOS 
CAMPO DE FÚTBOL 40.202,61 €

LES COVES DE VINROMÀ AMPLIACIÓN, ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA ENERGÉTICA POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 100.000,00 €

SAN RAFAEL DEL RIO REMODELACIÓN Y AMPLIACIÓN DE VESTUARIOS DE LA PISCINA MUNICIPAL DE SAN RAFAEL 
DEL RIO 100.000,00 €

TERESA DE COFRENTES MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS: CUBRICIÓN PISTA DE PÁDEL 100.000,00 €

BUSOT MEJORA Y REPARACIONES EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE BUSOT 84.906,04 €

ALPUENTE REPARACIÓN Y MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE ALPUENTE Y ALDEAS 
(FRONTONES, TRINQUETES Y POLIDEPORTIVO) 23.464,37 €

BENIRREDRÀ REPARACIÓN Y MEJORA PAVIMENTO CAMPO DE FÚTBOL Y MEJORA VESTUARIOS 
POLIDEPORTIVO 49.047,92 €

CHELVA OBRAS PARA DOTAR DE ACCESIBILIDAD AL PABELLÓN MUNICIPAL Y CREACIÓN VESTUARIOS 64.628,60 €

CHERA CUBRICIÓN FRONTÓN MUNICIPAL Y ADECUACIÓN PERÍMETRO DESBORDANTE PISCINA 
PÚBLICA 96.910,01 €

COTES REPARACIÓN DE LA PISTA DE FRONTÓN Y MEJORAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 99.780,98 €

LLUTXENT MEJORA DEL ACCESO A VESTUARIOS DE LA PISCINA INFANTIL DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 34.053,89 €

VALL DE GALLINERA REFORMA DE L’AREA RECREATIVA DE LA CARROJA (VESTIDORS I ACCESSOS) 55.831,86 €

VISATABELLA DEL 
MAESTRAT MEJORAS Y REFORMA EN PISCINA MUNICIPAL 99.999,81 €

QUARTELL SUBSTITUCIÓ COBERTA PAVELLÓ – VENTILACIÓ VESTIDORS – CANVI LLUMINÀRIES 
POLIESPORTIU DE QUARTELL 59.834,50 €

SELLA MEJORA Y AMPLIACIÓN TRINQUETE LES SALERES 97.403,56 €

LA FONT DE LA FIGUERA MILLORA A LES INSTAL·LACIONS DEL CAMP DE FUTBOL MUNICIPAL 15.997,12 €

AÍN PISCINA MUNICIPAL. ACCESO Y ADECUACIÓN 99.660,10 €

PALMA DE GANDÍA REALIZACIÓN DE ZONAS DE SOMBRA, TANTO EN LA ZONA DE PISCINA COMO EN LAS 
GRADAS DE PÁDEL 99.124,35 €

CORBERA TANCAMENT EXTERIOR PISTA MULTIUSOS POLIESPORTIU MUNICIPAL DE CORBERA 100.000,00 €

LES ALQUERIES/
ALQUERÍAS DEL NIÑO 
PERDIDO

ADECUACIÓN DE GIMNASIO EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 22.623,93 €

ROSSELL REPARACIÓN Y MEJORA DEL FIRME DE LA PISTA POLIDEPORTIVA DE ROSSELL 39.995,34 €

ARAÑUEL MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE ARAÑUEL 16.006,52 €



ANNEX I.B. / ANEXO I.B. 
Subvencions de la modalitat B: municipis o entitats locals menors sol·licitants de la modalitat B amb projectes amb un cost inferior o igual a 20.000 

euros, finançables fins al 100% del cost d’aquest: 27 ajudes, per un total de 496.420,17 euros.
Subvenciones de la modalidad B: municipios o entidades locales menores solicitantes de la modalidad B con proyectos con un coste menor o igual 

de 20.000 euros, financiables hasta el 100% del coste del mismo: 27 ayudas, por un total de 496.420,17 euros.

MUNICIPI/MUNICIPIO ACTUACIÓ/ACTUACIÓN SUBVENCIÓ/
SUBVENCIÓN

EL GENOVÉS ACTUACIÓ DE CONDICIONAMENT I MILLORA DEL VESTIDOR DE JUGADORS AL TRINQUET 
MUNICIPAL 19.730,02 €

OLIVA REFORMA DEL FRONTÓ VALENCIÀ MUNICIPAL 19.971,05 €

XIRIVELLA ACTUACIONES EN CALLE GALOTXA POLIDEPORTIVO RAMÓN SÁEZ 19.999,99 €

ONDARA MILLORA DE LES INSTAL·LACIONS DE L’ENLLUMENAT INTERIOR DEL TRINQUET 12.642,08 €

BICORP ACTUACIONES DE REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EN REVESTIMIENTOS Y MEJORA DE 
EQUIPAMIENTO EN INSTALACIONES DEPORTIVAS TRADICIONALES TRINQUETE DE BICORP 20.000,00 €

ALFARA DEL PATRIARCA ACTUACIONES MEJORA EN EL TRINQUETE 19.998,56 €

PEDREGUER CANVI DE LLUMINÀRIES AL TRINQUET MUNICIPAL DE PILOTA DE PEDREGUER 19.956,53 €

GAVARDA PAVIMENTACIÓN DE LA PISTA DEL FRONTÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 19.511,32 €

ALCÀSSER REPARACIÓN Y MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEL TRINQUET DE ALCÀSSER 18.096,41 €

JÉRICA REPARACIÓN DE FRONTÓN MUNICIPAL 19.979,20 €

ALGEMESÍ MILLORA INSTAL·LACIÓ TRINQUET MUNICIPAL 19.948,37 €

CHESTE OBRAS DE MEJORA Y REPARACIÓN DEL FRONTÓN MUNICIPAL 19.999,99 €

MASSAMAGRELL REFORMAS MINITRINQUET 19.943,37 €

BUÑOL PROYECTO REDUCIDO DE REPARACIÓN Y MEJORA DE FRONTONES EN EL PARQUE DEL 
PLANELL 13.515,69 €

ORBA ADEQUACIÓ I MILLORA DEL TRINQUET MUNICIPAL D’ORBA 19.988,30 €

QUATRETONDA MILLORA DEL TRINQUET DE QUATRETONDA 17.275,92 €

ALFARP ADECUACIÓ I MILLORA DEL FRONTÓ VALENCIÀ MUNICIPAL, FASE II 20.000,00 €

BENIGÀNIM OBRES DE MILLORA I REPARACIÓ DE SERVEIS I VESTIDORS DEL TRINQUET MUNICIPAL DE 
BENIGÀNIM 19.999,92 €

ALBERIC REPARACIÓN Y PINTURA DEL TRINQUETE MUNICIPAL 20.000,00 €

SAN FULGENCIO REPARACIÓN DEL TRINQUETE DEL CEIP JOSÉ MARÍA NAVARRO DE SAN FULGENCIO 9.854,39 €

L’OLLERIA REPARACIÓ DEL FRONTÓ DEL POLIESPORTIU MUNICIPAL 19.999,86 €

L’ELIANA REFORMA DE LA CUBIERTA DEL TRINQUETE EN EL POLIDEPORTIVO DE L’ELIANA 20.000,00 €

LA POBLA LLARGA REPARACIÓN ESTRUCTURAL FRONTÓN 20.000,00 €

CÀRCER SUSTITUCIÓN CUBIERTA TRINQUETE MUNICIPAL 20.000,00 €

OTOS MILLORA DEL PAVIMENT EN EL TRINQUET 20.000,00 €

BENIMODO REPAVIMENTACIÓN, SUSTITUCIÓN VALLADO Y REPOSICIÓN BANCO FRONTÓN 19.457,66 €

ROCAFORT REPARACIÓN DEL FRONTÓN MUNICIPAL 6.551,54 €



ANNEX I.C. / ANEXO I.C. 
Subvencions de la modalitat B: municipis o entitats locals menors sol·licitants de la modalitat B per a projectes el cost dels quals siga major de 

20.000 euros, amb una subvenció màxima del 80% del cost d’aquest, amb un límit de 100.000 euros per projecte i entitat: 17 ajudes, per un total de 
926.171,04 euros.

Subvenciones de la modalidad B: municipios o entidades locales menores solicitantes de la modalidad B para proyectos cuyo coste sea mayor de 
20.000 euros, con una subvención máxima del 80% del coste del mismo, con un límite de 100.000 euros por proyecto y entidad: 17 ayudas, por un 

total de 926.171,04 euros

MUNICIPI/MUNICIPIO ACTUACIÓ/ACTUACIÓN SUBVENCIÓ/
SUBVENCIÓN

ONTINYENT MILLORES A LES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES DE TRINQUET I FRONTÓ DEL 
POLIESPORTIU MUNICIPAL D’ONTINYENT 53.255,40 €

DÉNIA OBRES DE REPARACIÓ I MANTENIMENT DEL TRINQUET EL ROVELLET 37.023,61 €

LA LLOSA DE RANES SUSTITUCIÓN Y MEJORA CUBIERTA TRINQUETE MUNICIPAL 78.006,23 €

MELIANA PROJECTE REPARACIÓ I REFORMA FRONTÓ DE PILOTA VALENCIANA 51.136,49 €

XÀBIA/JÀVEA MILLORA TRINQUET MUNICIPAL 43.706,11 €

GUADASSUAR AMPLIACIÓ DEL FRONTÓ MUNICIPAL 19.315,66 €

QUART DE POBLET REPARACIÓN FRONTÓN MUNICIPAL DE QUART DE POBLET 57.623,10 €

MANUEL RECONSTRUCCIÓN Y ELEVACIÓN CERRAMIENTO TRINQUETE – MANUEL - 60.775,81 €

MURLA MEJORA INSTALACIÓN ELÉCTRICA TRINQUETE 21.846,54 €

VINALESA MEMORIA VALORADA CUBIERTA DE FRONTÓN 88.794,90 €

TUÉJAR ADECUACIÓN INSTALACIONES DEL FRONTÓN MUNICIPAL 85.544,69 €

VILLENA AMPLIACIÓN DEL FRONTÓN MUNICIPAL DE VILLENA 64.234,87 €

L’ALCÚDIA REFORMA I ADEQUACIÓ DEL FRONTÓ PER A LES MODALITATS DE PILOTA VALENCIANA 32.000,00 €

XALÓ REFORMA Y MEJORA DEL «CARRER DE LA PILOTA» 33.051,10 €

VILLANUEVA DE CASTELLÓN PROJECTE D’ADEQUACIÓ I REHABILITACIÓ DEL TRINQUET MUNICIPAL 100.000,00 €

ALTEA MILLORA CARRER PILOTA CIUTAT ESPORTIVA D’ALTEA 71.947,56 €

CASTELLÓ DE RUGAT SUSTITUCIÓN RED DE TECHO EN TRINQUETE MUNICIPAL 27.908,96 €



ANNEX II.A. / ANEXO II.A. 
Desestimar la concessió d’ajudes a sol·licitants de la modalitat A, municipis o entitats locals menors 5.000 habitants, 

per exhauriment del crèdit pressupostari.
Desestimar la concesión de ayudas a solicitantes de la modalidad A, municipios o entidades locales menores 5.000 habitantes,  

por agotamiento del crédito presupuestario.

ENTITAT LOCAL/
ENTIDAD LOCAL ACTUACIÓ/ACTUACIÓN

VILLAR DEL ARZOBISPO MEJORA Y AMPLIACIÓN DEL FRONTÓN MUNICIPAL

CATÍ REPARACIÓN CUBIERTA Y CANALÓN DE LA PISTA POLIDEPORTIVA

ATZENETA DEL MAESTRAT MEJORAS EN EL CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL «EL PORREJAT»

BENEIXAMA TRABAJOS DE CUBRICIÓN DE UN LATERAL DE LA PISTA CUBIERTA POLIDEPORTIVA MUNICIPAL

BENIARJÓ MILLORA I REFORMA DE LES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES AL POLIESPORTIU MUNICIPAL

CAUDETE DE LAS FUENTES REFORMAS EN FRONTÓN, PISCINA, CAMPO DE FÚTBOL Y PISTA DE PÁDEL

FORCALL ADEQUACIÓ PER A L’ACTIVITAT DE LA PISCINA ESPORTIVA DE FORCALL

L’ÉNOVA MILLORES AL POLIESPORTIU MUNICIPAL. FASE I: EXECUCIÓ PISTA FRONTÓ

LA ROMANA REFORMA Y AMPLIACIÓN DE LA PISTA DE TENIS

MONTITXELVO/MONTICHELVO REPARACIÓN Y MEJORA DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

MORELLA REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE LA ALAMEDA

SENYERA OBRES DE MILLORA, AMPLIACIÓ I REFORMA AL POLIESPORTIU MUNICIPAL

TÍRIG INSTALACIÓN PISTA DE PÁDEL

BENIFLÀ AMPLIACIÓN INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN BENIFLÀ

TITAGUAS NUEVAS PISTAS DEPORTIVAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE TITAGUAS

ALCUBLAS EJECUCIÓN PISTA DE PÁDEL Y URBANIZACIÓN EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

L’ALQUERIA D’ASNAR AMPLIACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES CON LA CONSTRUCCIÓN DE UNA 
PISTA DE PÁDEL Y SU CUBRICIÓN

BENIMELI RENOVACIÓN VASO DE LA PISCINA MUNICIPAL T.M. BENIMELI

BUFALI MILLORA EN INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS-PISTA DE PÀDEL

CASTELLFORT ASEOS EN POLIDEPORTIVO, FRONTÓN MUNICIPAL Y CAPTADORES SOLARES PISCINA

LA MATA PISTA DE PÁDEL

TALES PARQUE DE CALISTENIA

VENTA DEL MORO INSTALACIÓN DE CÉSPED ARTIFICIAL

VILLAHERMOSA DEL RIO REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN PISCINA VILLAHERMOSA DEL RIO

VILLAR DE CANES MEJORA DEL FRONTÓN Y DE LA PISTA POLIDEPORTIVA

TIBI REFORMA DE MEJORAS DE LOS PARAMETROS VERTICALES Y HORIZONTALES EN EL INTERIOR DEL 
CARRER DE PILOTA VALENCIANA DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

ALFARP ADEQUACIÓ I MILLORA DEL POLIESPORTIU MUNICIPAL, FASE II

CAMPORROBLES MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES: PISTA DE PÁDEL Y PISTA DE TENIS

MONTÁN MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE MONTÁN

RIOLA EXECUCIÓ DE PISTA DE FUTBOL-7 AMB GESPA ARTIFICIAL

SANET Y NEGRALS RENOVACIÓN PISTA DE PÁDEL Y CERRAMIENTO

TORREBAJA MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE TORREBAJA

VINALESA MEMORIA VALORADA DE PISTA MULTIDEPORTE

VALLADA ACTUACIONS EN INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS: REPARACIÓ DE FRONTENIS, PISTA 
D’ENTRENAMENT D’ATLETISME, REPOSICIONS MENORS I ADEQUACIÓ DE ZONA PER A LUDOTECA

EL RÀFOL D’ALMÚNIA CONSTRUCCIÓN PISTA DE PÁDEL Y PISTA MULTIUSOS

CÀLIG MEJORA Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 

CASAS BAJAS AMPLIACIÓN Y MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS EN CASAS BAJAS

CIRAT AMPLIACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS: PISTA DE PÁDEL

L’ALQUERIA DE LA COMTESSA MILLORA CAMP DE FUTBOL I POLIESPORTIU MUNICIPAL DE L’ALQUERIA DE LA COMTESSA

MATET MEJORA ACCESIBILIDAD Y REFORMA EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

OTOS MILLORA DE LA INSTAL·LACIÓ ESPORTIVA PAVELLÓ

ROTGLÀ I CORBERÀ SALA MUSCULACIÓN POLIDEPORTIVO

VALLAT MEJORA FRONTÓN MUNICIPAL



ENTITAT LOCAL/
ENTIDAD LOCAL ACTUACIÓ/ACTUACIÓN

LA LLOSA MEJORAS EN EL COMPLEJO POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE LA LLOSA

OLOCAU  MEJORA Y AMPLIACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL ÁNGEL MARTÍNEZ 
TORRENT «PANADERO»

PILES MEJORA Y REPARACIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS PISTAS DE FRONTÓN Y VOLEIBOL

VILLANUEVA DE VIVER REPARACIÓN REVESTIMIENTOS INSTALACIONES DEPORTIVAS

YÁTOVA REPARACIÓN DEL FRONTÓN MUNICIPAL

ALGAR DE PALANCIA RENOVACIÓN HIERBA SINTÉTICA DEL CAMPO DE FÚTBOL CON INCORPORACIÓN DE RED DE DRENAJE Y 
DE RIEGO

ALGUEÑA OBRAS DE REFORMA PARA REPARACIÓN Y MEJORA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS, 2019

CORTES DE PALLÁS EJECUCIÓN DE LA CUBIERTA PARA CANCHA DE PÁDEL Y MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS

EL FONDÓ DE LES NEUS/ 
HONDÓN DE LAS NIEVES REFORMA EN LAS INSTALACIONES DE LA PISCINA MUNICIPAL DE HONDÓN DE LAS NIEVES

JESÚS POBRE REHABILITACIÓN Y MEJORA EN LA ACCESIBILIDAD PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA A LOS 
VESTUARIOS

MURLA REPARACIÓN Y MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS

NOVETLÈ/ NOVELÉ REPARACIÓN DE VALLADOS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

ORBA MILLORA I AMPLIACIÓ D’INSTAL·LACIONS ESPORTIVES

EL REAL DE GANDIA SUBSTITUCIÓ ÀREA VESTIDORS, BAR, OFICINA, SERVEIS I MAGATZEM DEL CAMP DE FUTBOL 
MUNICIPAL DE REAL DE GANDIA

SALEM ADEQUACIÓ I MILLORA DE LES INSTAL·LACIONS DE LA PISCINA MUNICIPAL  

SINARCAS REPARACIONES EN PABELLÓN MUNICIPAL

XALÓ SUSTITUCIÓN Y MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

GUADASSÉQUIES ADECUACIÓN DE LA PISTA DE FRONTÓN PERTENECIENTE A LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS

ADEMUZ MEJORA Y AMPLIACIÓN ZONA DEPORTIVA MUNICIPAL

ALFARA DEL PATRIARCA AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO MUNICIPAL Y MEJORA INSTALACIONES

BEJÍS REPARACIÓN Y MEJORA PISTA POLIDEPORTIVA MUNICIPAL

BENASSAL OBRAS DE REPARACIÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE BENASSAL

BENICULL DE XÚQUER MILLORA, AMPLIACIÓ O REPARACIÓ INSTAL·LACIONS ESPORTIVES

BENIMANTELL MEJORAS EN EL VALLADO DEL RECINTO Y EN LA ACCESIBILIDAD A LOS VESTUARIOS DEL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE BENIMANTELL

BENLLOC MODIFICACIÓ CAMP DE FUTBOL MUNICIPAL AGUSTÍ SANCHO

BUGARRA MEJORA Y REPARACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

CASTILLO DE VILLAMALEFA CLIMATIZACIÓN FRONTÓN CASTILLO DE VILLAMALEFA

ESPADILLA ACONDICIONAMIENTO PISTA DEPORTIVA

GELDO MEJORA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

LA JANA MILLORA I REPARACIÓ INSTAL·LACIONS ESPORTIVES

LES USERES/USERAS MEJORA DEL PABELLÓN MUNICIPAL DE DEPORTES DE LES USERES, PARA EL FOMENTO Y LA PRÁCTICA 
DEL DEPORTE

NAVAJAS ACTUACIÓN PARA LA REFORMA DE LOS VESTUARIOS PARA ACTIVIDADES DEPORTIVAS SITUADOS EN 
LA PISCINA MUNICIPAL

PARCENT REPARACIÓN DE ACCESO Y PISTA DEPORTIVA Y MEJORA DE VESTUARIOS DEL POLIDEPORTIVO DE 
PARCENT

ANDILLA REPARACIÓN Y PINTURA FRONTÓN ANDILLA

BENIMODO MEJORA, AMPLIACIÓN Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

CÀRCER MEJORA EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN EN POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL

EL PALOMAR MILLORA EN INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS – DOTACIÓ PISTA CALISTENIA I ROCÒDROM

GAVARDA REPARACIÓ DEL VAS DE LA PISCINA, RESTITUCIÓ DELS SISTEMES DE DEPURACIÓ I INSTAL·LACIÓ DE 
PISCINA INFANTIL PREFABRICADA

GORGA MEJORA EN LA PISCINA MUNICIPAL Y EL ENTORNO DEL POLIDEPORTIVO

LA SALZADELLA REFORMA CASETA INSTALACIONES, REPARACIONES GRIETAS, PUERTAS, VALLAS ...

MACASTRE MEJORA Y AMPLIACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

MONTAVERNER MILLORA I REPARACIÓ DE LES INSTAL·LACIONS DEL POLIESPORTIU I PAVELLÓ MUNICIPAL



ENTITAT LOCAL/
ENTIDAD LOCAL ACTUACIÓ/ACTUACIÓN

NAVARRÉS SALA POLIVALENTE EN EL PABELLÓN MUNICIPAL

OLOCAU DEL REY MEJORA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS AL AIRE LIBRE 

PALMERA ENTRESOLAT GIMNÀS MUNICIPAL, ROCÒDROM I BARANA DE PROTECCIÓ

POTRIES ADEQUACIÓ I MILLORA DE LES INSTAL·LACIONS DE LA PISCINA MUNICIPAL DE POTRIES

VILAFRANCA/VILLAFRANCA 
DEL CID MEJORAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE VILAFRANCA

VILLARGORDO DEL CABRIEL RESTAURACIÓN DEL CAMPO DE DEPORTES – POLIDEPORTIVO DE VILLARGORDO DE CABRIEL

LA FONT D’EN CARRÒS EJECUCIÓN CUBIERTA EN GRADERÍO POLIDEPORTIVO LA PLANA

ALCUDIA DE VEO ACCESIBILIDAD, MEJORA Y ESPACIO SEGURO NO SEXISTA EN LA PISCINA MUNICIPAL

ALMISERÀ REPARACIÓN Y MEJORA DEL FRONTÓN MUNICIPAL PARA ADAPTARLO A LAS DIMENSIONES DE PILOTA 
DE LA COMUNITAT VALENCIANA

ALMOINES MILLORES EFICIÈNCIA ENERGÈTICA INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS I REPOSICIÓ PAVIMENT 
PISTA ESQUAIX

ARGELITA CAMBIO CUBIERTA EDIFICIO MULTIUSOS EN ARGELITA

BALONES MEJORA EN LOS VESTUARIOS DE LA PISCINA Y POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

BENAFIGOS MEJORAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA REALITZACIÓ D’UNA PISTA DE PETANCA I D’UNA PISTA DE WORKFIT

BENIFAIRÓ DE LES VALLS CONSTRUCIÓN DE MINI-TRINQUET EN COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL

BONREPÒS I MIRAMBELL REFORMA PISCINA MUNICIPAL

CANET LO ROIG MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE LA PISCINA MUNICIPAL

CASTELLNOVO MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS – VESTUARIOS PISCINA

CHELLA CERRAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN CALLES DE PISTAS EN EL COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL

LA TORRE D’EN BESORA MEJORAS Y REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORITVAS

LLOCNOU DE SANT JERONI DOTACIÓN 2 PISTAS CALISTENIA

PINA DE MONTALGRAO ACONDICIONAMIENTO DEL PAVIMENTO DEL PABELLÓN MUNICIPAL

PORTELL DE MORELLA MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS FRONTÓN DE PORTELL DE MORELLA

REAL MEJORA DEL GRADERÍO DEL CAMPO DE FÚTBOL DE REAL MEDIANTE CUBRICIÓN

SANT JOAN DE MORÓ MEJORAS EN EL COMPLEJO POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

SERRA INSTALACIÓN DE PISTA POLIVALENTE Y ESPACIO PARA BOX TRAINING EN EL POLIDEPORTIVO

SIERRA ENGARCERÁN MEJORA Y REPARACIÓN DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y AGUA POTABLE DEL CAMPO DE FÚTBOL 
MUNICIPAL

TORRES TORRES TRABAJOS DE EJECUCIÓN DE REFORMA DE LA PISCINA MUNICIPAL

ALFAUIR MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS 

ZUCAINA REPARACIÓN FRONTÓN MUNICIPAL 

ARTANA MEJORA Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS DE ARTANA

BOLBAITE REMODELACIÓN CAMPO DE FÚTBOL 7 DE TIERRA EN CAMPO DE FÚTBOL 7 CÉSPED

CAUDIEL REFORMA VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL Y MEJORA INSTALACIONES ELÉCTRICAS

FUENTERROBLES COLOCACIÓN CÉSPED ARTIFICIAL EN EL CAMPO DE FÚTBOL. FASE 1

LA POBLA DEL DUC INSTAL·LACIÓ DE GESPA ARTIFICIAL AL CAMP DE FUTBOL MUNICIPAL DE LA POBLA DEL DUC

LA SERRATELLA MILLORA I REPARACIÓ DE LA PISCINA MUNICIPAL

PEDRALBA MEJORAS DE ACCESIBILIDAD, RIESGOS DE CAIDAS Y VALLADO EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

RAFAL MEJORA Y REPARACIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS

SOT DE FERRER REPARACIÓN Y MEJORA PISCINA MUNICIPAL

JACARILLA ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

BENIPARRELL AMPLIACIÓN INSTALACIONES GIMNASIO MUNICIPAL CON PARQUE STREET WORKOUT

FIGUEROLES REPARACIÓN Y MEJORA DEL PABELLÓN DEPORTIVO CUBIERTO

GILET CONSTRUCCIÓN CAMPO DE FÚTBOL DE CÉSPED ARTIFICIAL EN GILET

SANT JOANET MILLORA I REPARACIÓ INSTAL·LACIONS ESPORTIVES

ADOR ADECUACIÓN DE LAS PISTAS DE PÁDEL DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

ALFARA DE LA BARONÍA MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE ALFARA DE LA BARONÍA

AYÓDAR MEJORA, AMPLIACIÓN O REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS



ENTITAT LOCAL/
ENTIDAD LOCAL ACTUACIÓ/ACTUACIÓN

CARRÍCOLA CONSTRUCCIÓ DE VESTIDORS. FASE II

EL VERGER PROYECTO REDUCIDO DE HABILITACIÓN DEL VESTUARIO DE FÚTBOL FEMENINO EL VERGER

LOS MONTESINOS ACTUACIONES DE MEJORA PISCINA MUNICIPAL DEL POLIDEPORTIVO DE LOS MONTESINOS

LLUCENA/LUCENA DEL CID CUBRICIÓN PISTA DE TENIS

PLANES MILLORES EN LA PISCINA MUNICIPAL DE PLANES

PUEBLA DE ARENOSO CUBIERTA DEL FRONTÓN MUNICIPAL DE LOS CALPES

SUERA/SUERAS MEJORA Y REPARACIÓN DE LA INSTALACIÓN DEPORTIVA PISTA DE FRONTENIS DE SUERAS

BENIJÓFAR AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS «EDIFICIO POLIVALENTE»

ALTURA VESTUARIOS EN EL CAMPO DE FÚTBOL

BÈLGIDA RENOVACIÓ DELS PROJECTORS D’ENLLUMENAT DEL POLIESPORTIU

BENFERRI MEJORA, AMPLIACIÓN O REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES EN BENFERRI

BENICOLET REPARACIÓ I MILLORA EN POLIESPORTIU MUNICIPAL

BENIMUSLEM MEJORA Y REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES

BENISSODA MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE BENISSODA

FONTANARS DELS ALFORINS RENOVACIÓ DELS PROJECTORS D’ENLLUMENAT DEL POLIESPORTIU

SANTA MAGDALENA DE PULPIS AMPLIACIÓN PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

SIMAT DE LA VALLDIGNA REMODELACIÓ D’INSTAL·LACIONS ESPORTIVES PER A L’EVACUACIÓ D’AIGÜES PLUVIALS AL 
POLIESPORTIU MUNICIPAL

VALLIBONA MEJORA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS AL AIRE LIBRE Y AMPLIACIÓN DEL POLIDEPORTIVO

ALGIMIA DE ALMONACID DIVERSAS REPARACIONES POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

EL POBLE NOU DE 
BENITATXELL/ BENITACHELL ADECUACIÓN Y MEJORA DEL FRONTÓN EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE BENITATXELL

XILXES/ CHILCHES MEJORA DEL CAMPO DE FÚTBOL DE L’ALTER

MIRAMAR MEJORAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL (ACS, CLIMATIZACIÓN PISCINA Y DESHUMECTADORA SPA)

VILLORES MEJORA Y REPARACIÓN PISCINA MUNICIPAL EN VILLORES

BENIATJAR COL·LOCACIÓ GESPA ARTIFICIAL EN PISCINA MUNICIPAL

CABANES RENOVACIÓN DEL EDIFICIO DE VESTUARIOS DE LA ZONA DEPORTIVA MUNICIPAL BAJO CRITERIOS 
SOSTENIBLES

ENGUERA SUSTITUCIÓN DE LA ILUMINACIÓN DEL CAMPO DE FÚTBOL, PABELLÓN DEPORTIVO Y FRONTÓN-
FUTBITO

MOIXENT/ MOGENTE CUBRIMIENTO DE LAS PISTAS DE PÁDEL EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

QUATRETONDA MILLORA EN EL POLIESPORTIU MUNICIPAL

TORRECHIVA ACONDICIONAMIENTO FRONTÓN MUNICIPAL

VALL D’ALBA REFORMA DE LAS PISCINAS MUNICIPALES

ALFONDEGUILLA AMPLIACIÓN Y MEJORA DE PISTAS DEPORTIVAS MUNICIPALES DE ALFONDEGUILLA

SELLENT AMPLIACIÓ GIMNÀS MUNICIPAL AL POLIESPORTIU

BIAR ADECUACIÓN DE LOS VASOS DE PISCINA Y ZONA DE PLAYA DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

CULLA AMPLIACIÓN Y MEJORA ZONA DEPORTIVA FONTANELLES

LLOMBAI PROJECTE BÀSIC I D’EXECUCIÓ DE REFORMA DE LOCAL, D’INSTAL·LACIONS I VESTiDORS

LORIGUILLA RENOVACIÓN CÉSPED ARTIFICIAL DEL CAMPO DE FÚTBOL

RÓTOVA MEJORA DE LOS VESTUARIOS EN LA PISCINA DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE RÓTOVA

FUENTES DE AYÓDAR MEJORA, AMPLIACIÓN O REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

ALBORACHE ACONDICIONAMIENTO, REPARACIÓN Y MEJORA DE LOS VESTUARIOS DEL POLIDEPORTIVO

DAYA NUEVA ACONDICIONAMIENTO DE ASEOS Y MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO EN LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DAYA NUEVA

HIGUERUELAS MEJORA Y REPARACIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS

JARAFUEL OBRAS DE EQUIPAMIENTO INTERIOR, VESTUARIOS Y BAÑOS EN PABELLÓN POLIDEPORTIVO

TRAIGUERA MILLORA I ADECUACIÓ DEL CAMP D’ESPORT COLOMER TRAIGUERA

MARENY DE BARRAQUETES EJECUCIÓN DE LA CUBIERTA EN PISTA FRONTENIS 

AGOST REPARACIÓN Y MEJORA EN EL PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE AGOST

AIELO DE MALFERIT REPARACIÓ I MILLORA DE PISTES DE TENIS POLIESPORTIU MUNICIPAL



ENTITAT LOCAL/
ENTIDAD LOCAL ACTUACIÓ/ACTUACIÓN

AIGÜES OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE PÁDEL COMO MEJORA Y AMPLIACIÓN DE INSTALACIONES 
DEPORTIVAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

FAURA REFORMA DE LES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS: PAVELLÓ I POLIESPORTIU

LA TORRE D’EN DOMÉNEC MEJORA DE LA PISTA DEPORTIVA

LA VILAVELLA CONSTRUCCIÓN PISTA SKATE EN ZONA DEPORTIVA Y MEJORA DE INSTALACIONES EN CAMPO DE 
FÚTBOL

LLOCNOU D’EN FENOLLET REFORMA VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL Y REPARACIÓN TERRAZA PÁDEL

RIBESALBES REPARACIÓN Y MEJORA DEL FRONTÓN DE RIBESALBES

TORÁS OBRAS PARA LA REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE TORÁS

GRANJA DE ROCAMORA EQUIPAMIENTO Y MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DEL POLIDEPORTIVO DE 
GRANJA DE ROCAMORA

SOLLANA SUSTITUCIÓN Y AMPLIACIÓN GRADERIOS Y CONSTRUCCIÓN DE ASEOS PÚBLICOS EN EL CAMPO DE 
FÚTBOL MUNICIPAL

L’ORXA/ LORCHA REPOSICIÓN DE LUMINARIAS LED EN PISTA POLIDEPORTIVA Y GIMNASIO

RAFELGUARAF CONSTRUCCIÓ PISTA SKATE, REPARACIÓ VESTIDORS CAMP DE FUTBOL I PING-PONG EXTERIOR

VIVER MEJORAS DE ACCESIBILIDAD, EFICIENCIA ENERGÉTICA, COMODIDAD DEL PÚBLICO Y ADECUACIÓN DE 
ESPACIOS DE USOS DEPORTIVOS SECUNDARIOS DEL CAMPO DE DEPORTES

CASAS ALTAS TERMINACIÓN PABELLÓN CUBIERTO DE DEPORTES Y USOS MÚLTIPLES

CASINOS ACONDICIONAMIENTO DEL PAVIMENTO Y EL VALLADO LATERAL DE LA PISTA POLIDEPORTIVA Y LAS 
PISTAS DE TENIS DEL POLIDEPORTIVO

FORMENTERA DEL SEGURA REPARACIÓN Y MEJORA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS DE FORMENTERA DEL SEGURA

MASSALAVÉS MILLORA I REPARACIÓ DE LES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES EN EL POLIESPORTIU MUNICIPAL

POLOP ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN VESTUARIOS DEL CAMPO DE FÚTBOL 11 DE POLOP

TOUS MEJORA EN INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL MUNICIPIO DE TOUS

ALCALALÍ FRONTÓN MUNICIPAL

ALFARRASÍ NAVE INDUSTRIAL PARA CUBIR LA PISTA DE FUTBITO

BARX OBRAS DE REFORMA Y REPARACIÓN EN EL POLIDEPORTIVO DE LA URBANIZACIÓN DE LA DROVA

BARXETA MILLORA DE LES INSTAL·LACIONS DEL CAMP DE FUTBOL MUNICIPAL FASE I

BOCAIRENT TRIBUNA CUBIERTA CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL

LA POBLA LLARGA CONSTRUCCIÓN PISTA ATLETISMO 200 m

ALBOCÀSSER MEJORA Y ADECUACIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS – ALBOCASSER 2019

ALGORFA REFORMA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

ALFAFARA MEJORA DEL RECINTO DE LA PISCINA MUNICIPAL

ALBUIXECH INTERVENCIÓN DE MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA ALUMBRADO CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL, 
AREA RECREATIVA SAN RAMÓN ALBUIXECH



ANNEX II.B. / ANEXO II.B. 
Desestimar la concessió d’ajudes a sol·licitants de la modalitat B, amb projectes amb un cost menor o igual de 20.000 euros, 

per exhauriment del crèdit pressupostari.
Desestimar la concesión de ayudas a solicitantes de la modalidad B, con proyectos con un coste menor o igual de 20.000 euros,  

por agotamiento del crédito presupuestario.

MUNICIPI/MUNICIPIO ACTUACIÓ/ ACTUACIÓN

UTIEL REPARACIÓN CANCHA DE FRONTENIS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

CATRAL REPARACIÓN PARAMENTO VERTICAL LONGITUDINAL DE PISTA DE FRONTÓN

ALMENARA REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS TRADICIONALES

CHULILLA EJECUCIÓN DE UNA CUBIERTA Y SU ESTRUCTURA PARA EL FRONTÓN MUNICIPAL

MONTSERRAT SUBSTITUCIÓ DEL TANCAMENT METÀL·LIC DELS FRONTONS MUNICIPALS

AYORA ADECUACIÓN DEL FRONTÓN DE AYORA

TÍRIG REPOSICIÓN SOLERA DE FRONTÓN



ANNEX II.C. / ANEXO II.C.
Desestimar la concessió d’ajudes a sol·licitants de la modalitat B, amb projectes amb un cost major de 20.000 euros, 

per exhauriment del crèdit pressupostari.
Desestimar la concesión de ayudas a solicitantes de la modalidad B , con proyectos con un coste mayor de 20.000 euros,  

por agotamiento del crédito presupuestario.

MUNICIPI/ MUNICIPIO ACTUACIÓ/ ACTUACIÓN

FAVARA ACCESO Y GALERIA DEL DAU DEL TRINQUET

CASTALLA REFORMA, ACTUACIONES DE MEJORA, AMPLIACIÓN O REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

EL PINÓS/ PINOSO MEJORA, AMPLIACIÓN Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS TRADICIONALES

MOIXENT/ MOGENTE REVESTIMIENTO DE CANCHA DE JUEGO DE LA CALLE DE LA PELOTA, POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

PETRER REFORMA, ACTUACIONES DE MEJORA, AMPLIACIÓN O REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 
TRADICIONALES

FOIOS COBRIMENT DEL CARRER DE PILOTA I ALLISADA DE PARAMENTS VERTICALS

VILAMARXANT MILLORA I REPARACIÓ DEL FRONTÓ MUNICIPAL

MANISES REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS: NUEVO ACCESO PARA TAREAS DE MANTENIMIENTO AL 
TRINQUETE MUNICIPAL

POLINYÀ DE XÚQUER INSTALACIÓN DE LUZ Y PINTURA EN CALLE PILOTA

XERACO PROYECTO DE INSTALACIÓN DE VENTILACIÓN FORZADA PARA EL TRINQUET DE XERACO

CHELVA EJECUCIÓN DE PISTA EN FRONTÓN MUNICIPAL

ALDAIA REPARACIÓN DEL FRONTÓN MUNICIPAL UBICADO EN EL POLIDEPORTIVO

BÈLGIDA REFORMA DEL CARRER DE LA PILOTA

LA NUCIA SUBVENCIÓN MEJORA, AMPLIACIÓN, REPARACIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS 

EL VERGER VESTUARIOS CALLE PELOTA

ALGINET COBERTA TRINQUET MUNICIPAL

AIELO DE MALFERIT REFORMA I ADEQUACIÓ DEL TRINQUET D’AIELO DE MALFERIT

VISTABELLA DEL 
MAESTRAT MEJORAS Y REFORMA EN EL FRONTÓN MUNICIPAL

ALBAL MEJORA Y REPARACIÓN FRONTÓN (PELOTA A MANO) DE ALBAL

MURO DE ALCOY MEMORIA VALORADA DE MEJORAS EN EL TRINQUETE MUNICIPAL DE MURO DE ALCOY

RAFELCOFER OBRAS DE REPARACIÓN DE FRONTÓN MUNICIPAL

BENIARBEIG VESTUARIOS DEL FRONTÓN MUNICIPAL

ESLIDA MEJORA DE ACCESIBILIDAD, ILUMINACIÓN Y REPARACIÓN FRONTÓN DE ESLIDA

CULLERA ADEQUACIÓ FRONTÓ PER A ÚS MODALITAT FRONTÓ FRARE

ALBALAT DELS 
SORELLS REPARACIÓ I MILLORA EN CARRER DE PILOTA

BARXETA FRONTÓ VALENCIÀ

SOT DE FERRER REPARACIÓN Y MEJORA ACCESIBILIDAD FRONTÓN MUNICIPAL

LA VALL D’UIXÓ MODIFICACIÓN DEL FRONTÓ DEL BARRI TOLEDO

XERESA PROYECTO DE EJECUCIÓN DE CUBIERTA DE TRINQUETE

GATA DE GORGOS REMODELACIÓ DELFRONTÓ MUNICIPAL

GÁTOVA MEJORA DE INSTALACIONES POLIDEPORTIVAS EN EL MUNICIPIO DE GÁTOVA

LORIGUILLA OBRAS DE REHABILITACIÓN DEL FRONTÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

GODELLA SUBSTITUCIÓ TANCA PISTA FRONTÓ

PEDRALBA REHABILITACIÓN DEL FRONTÓN EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

ORIHUELA MEJORA, AMPLIACIÓN Y REPARACIÓN DE LA INSTALACIÓN DEPORTIVA MUNICIPAL FRONTÓN LA APARECIDA



ANNEX III / ANEXO III
Desestimar la concessió d’ajudes als municipis o entitats locals menors que es detallen en aquest, pels motius que se citen.

Desestimar la concesión de ayudas a los municipios o entidades locales menores que se detallan en este, por los motivos que se citan.

MUNICIPI/MUNICIPIO ACTUACIÓ/ACTUACIÓN MOTIU / MOTIVO

AGOST EJECUCIÓN DE TRINQUETE No compleix punt sisé d (termini execució fora de l’any 2019) /
No cumple punto sexto d. (plazo ejecución fuera del año 2019)

BARRACAS VESTUARIOS Y ASEOS PARA FRONTÓN VALENCIANO Y 
PISTA DEPORTIVA

No compleix punt primer (objecte) /
No cumple punto primero (objeto)

BEJÍS REPARACIÓN, MEJORA Y ADAPTACIÓN DEL FRONTÓN 
MUNICIPAL

No compleix punt primer (objecte) /
No cumple punto primero (objeto)

BENASAU FRONTÓN MUNICIPAL BENASAU No compleix punt sisé 2. a, b, c, g, h (sol·licituds i documentació) /
No cumple punto sexto 2 a, b,c,g y h (Socilitudes y documentación)

BENAVITES CUBIERTA POLIDEPORTIVO MUNICIPAL No compleix punt huité (termini de presentació esmena) /
No cumple punto octavo (plazo de presentación subsanación)

BENIGEMBLA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PARA SERVICIOS DE BAR 
EN LA ZONA DEPORTIVA

No compleix punt primer (objecte) /
No cumple punto primero (objeto)

BIAR REFORMA DEL FRONTÓN DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL

No compleix punt primer (objecte) frontenis /
No cumple punto primero (objeto) frontenis

CAMPORROBLES REHABILITACIÓN DEL FRONTÓN Y GRADAS No compleix punt primer (objecte) /
No cumple punto primero (objeto)

CHULILLA INSTALACIÓN DE UN SPLASH PARK EN LA PISCINA 
MUNICIPAL DE CHULILLA

No compleix punt primer (objecte) /
No cumple punto primero (objeto)

EL PUIG DE SANTA 
MARIA

AMPLIACIÓN GRADAS FRONTÓN JOSÉ ANTONIO 
MONTESA

No compleix: projecte ja subvencionat el 2018 /
No cumple: proyecto ya subvencionado en 2018

FANZARA MEJORA FRONTÓN MUNICIPAL EN FANZARA No compleix punt primer (objecte) /
No cumple punto primero (objeto)

LLUTXENT MEJORA DEL FRONTÓN MUNICIPAL No compleix punt primer (objecte) /
No cumple punto primero (objeto)

PINET MEJORAS POLIDEPORTIVO MUNICIPAL No compleix punt huité (termini de presentació) /
No cumple punto octavo (plazo de presentación)

SAN ISIDRO MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE FRONTÓN EN 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

No compleix punt primer (objecte) /
No cumple punto primero (objeto)

SUECA RETECHADO TRINQUETE MUNICIPAL No compleix punt sisé d (termini execució fora de l’any 2019) /
No cumple punto sexto d. (plazo ejecución fuera del año 2019)

TAVERNES BLANQUES RAPARACIÓN Y ADECUACIÓN DE LOS FRONTONES 
TRES Y CUATRO POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

No compleix punt primer (objecte, població més de 5.000) /
No cumple punto primero (objeto, población más 5000)

TODOLELLA MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS FRONTÓN DE 
TODOLELLA

No compleix punt primer (objecte) /
No cumple punto primero (objeto)

TORMOS MEJORA Y ADECUACIÓN DEL PARKING DEL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOAQUÍN RIERA

No compleix punt primer (objecte) /
No cumple punto primero (objeto)


		2019-06-21T08:28:46+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




